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Kendelse 
Afsagt den 27. september 2023 

af 
DMU’s Disciplinærnævn 

 
 
Sagsnr. 07-23 
Sportskommissionen Speedway klager over XXXX opførsel overfor kører XXXX under en 50cc træning i Skærbæk 
Motor Klub d. 3. september 2023. 
 
Klagen 
Episoden udspillede sig i forbindelse med en træning i Skærbæk Motor Klub. Ved en fællesstart kommer XXXX 
bedst fra start og ligger lidt foran XXXX, og ved udgangen af svinget kører XXXX bredt for at bløde svinget ud, 
hvor XXXX kører på ydersiden og bliver presset ud mod hegnet. XXXX rammer hegnet og vælter, hvorefter XXXX, 
råbende løber hen for at hjælpe XXXX op.  
XXXX kigger bagud, da han hører råben, og kører langsomt tilbage til XXXX for at kigge til ham. 
Da XXXX kommer tilbage til XXXX, skubber XXXX ham hårdt, så XXXX falder af cyklen og slår hovedet i jorden. I 
forbindelse med skubbet råber XXXX: ”Hvad fanden laver du mand?” til XXXX. 
XXXX kigger forvirret rundt og i mellemtiden kommer XXXX far, XXXX, løbende ud på banen for at hjælpe sin søn, 
for at tage ham med tilbage til ryttergården. Træningslederen tager herefter en snak med de involverede parter 
og får hjulpet XXXX, der er skræmt og i chok, med at falde lidt til ro igen. Herefter kører XXXX og hans far hjem.  
 
Hændelsens tidspunkt 
Søndag d. 3. september 2023. 
 

***** 
 
Til afgørelsen har Disciplinærnævnet modtaget følgende dokumenter: 
  
Dokumenter: 
1. Klage over XXXX 
2. Træningslederrapport 
3. Vidneudsagn, XXXX 
4. Vidneudsagn, XXXX 
5. Vidneudsagn, XXXX 
 
Desuden 
6. DMU Alment Reglement 2023 
 

***** 
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Disciplinærnævnets sagsfremstilling 
 
Disciplinærnævnet har modtaget klagen fra Sportskommissionen Speedway, d. 5. september 2023.  
Det konstateres, at Alment Reglements bestemmelse B.8.2 procedure for klage er overholdt, da 
Sportskommissionen og Hovedbestyrelsen af egen drift kan starte disciplinærsager. 
 
Disciplinærnævnet bemærker følgende: 
Disciplinærnævnet har på onlinemøde d. 20. september behandlet sagen i henhold til det samlede materiale.  
Disciplinærnævnet noterer sig i den forbindelse at: 

• Det findes bevist, at XXXX skubber til XXXX søn, XXXX, så han vælter. 

• Det findes bevist, at XXXX i samme moment råber af XXXX. 

• Det findes bevist, at ovenstående episoder har skabt utryghed på banen og i ryttergården, og at mindst 
èn kører ikke havde lyst til at køre mere på dagen. 

• Episoden finder sted i forbindelse med en 50cc træning, hvor kørerne, herunder XXXX på 7 år, er børn. 
 
Ud fra en vurdering af det samlede materiale finder disciplinærnævnet det bevist, at XXXX har forbrudt sig mod 
sportens regler, der bl.a. er beskrevet i Alment Reglements §7.2.10 vedr. Fysisk og Psykisk overfald. 
Det findes skærpende, at episoden er gået ud over et 7-årigt barn og at episoden har fundet sted ved en 
børnetræning, hvor de voksne skal være gode rollemodeller. 
 

***** 
Disciplinærnævnet afsiger herefter følgende kendelse 

 
Efter en samlet vurdering finder Disciplinærnævnet, at klager får medhold. Klagegebyret vil blive tilbagebetalt. 
 

• XXXX, straffes med 9 måneders karantæne fra kendelsesdatoen for voldeligt overfald på et 7-årigt barn. 
XXXX må dermed ikke må opholde sig på arealer under DMU, FIM og FIM Europe i karantæneperioden. 
Det understreges, at XXXX, kan fortsætte med at dyrke sporten med en anden værge.  
 
7.2.8. Karantæne (Alment Reglement) 
Tidsbegrænset karantæne fra deltagelse i alle, eller specifikke aktiviteter og ophold på arealer under 
DMU, FIM, FIM Europe eller UIM. En værge eller forælder, der straffes med karantæne, kan med 
fuldmagt overdrage pligterne til anden myndig person. 

 
Afgørelsen er enstemmig.  
 
I afgørelsen har deltaget: Lasse Oxbøll, Henrik Gammelholm, Claus Beyer og Helle Hausgaard Noppenau 
 
Denne kendelse kan ankes til DMU’s Ordensnævn i henhold til §8 i Alment Reglement og dertil hørende 
bestemmelser senest 28 dage fra kendelsesdatoen. 

 
Brøndby, den 27. september 2023 

På vegne af Disciplinærnævnet 
Jesper Søe Bergmann 

jsb@dmusport.dk 
Sportskonsulent 
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